~LIDO NO EXPEDIENTE Na

SESSAO I ` ~ 1L'

- ESTADO DE RORAIMA ~ -;.
4

-~~~,_

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

SECRETARIO

INDICAÇÃO: N° 052/2023

DE: 01 DE SETEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor LEANDRO PEREIRA DA

SILVA a seguinte indicação;

• Solicito a manutenção e troca de lâmpadas dos postes em todas

as praças da sede do Município de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora foi procurada por moradores para que intermediasse,

junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca de lâmpadas dos

postes de iluminação pública em todas as praças da sede do nosso município.

A Praça é muito utilizada por crianças, jovens e adultos durante a noite,

principalmente, para o lazer. Também, muitas pessoas passam pélas Praça

todos os dias, como, alunos que estudam à noite, moradores que trabalham à

noite, enfim, muito utilizada por todos. Salientamos também que, a colocação da

iluminação dificultará atos de vandalismos e de pessoas mal intencionadas.

Trata-se de uma obra simples, porém, importante e necessária, que atenderá as

reivindicações de todos os que se utilizam daquele espaço.

Por esse motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente;

Francielle Euséb~r unhoz Dias Novo
Vereadora

Recebioo
r~ ~f...2~3

~
~ ~~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com